
Lidhja 1

ZGJEDHJET PËR KUVENDIN E SHQIPËRISË 2017

REZULTATI PËRFUNDIMTAR I ZGJEDHJEVE PËR ZONËN ZGJEDHORE QARKU BERAT

Nr. Vota % Mandate

1 LËVIZJA SOCIALISTE PËR INTEGRIM LSI 19.766 23,62% 2

2 PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË PS 45.634 54,53% 4

3 PARTIA KRISTIAN DEMOKRATE E SHQIPËRISË PKD 85 0,10% 0

4 SFIDA PER SHQIPERINE SFIDA 59 0,07% 0

5 PARTIA REPUBLIKANE SHQIPTARE PR 150 0,18% 0

6 PARTIA DEMOKRATIKE PD 16.302 19,48% 1

7 PARTIA BASHKIMI DEMOKRISTIAN SHQIPTAR PBDKSH 30 0,04% 0

8 PARTIA ALEANCA DEMOKRISTIANE ADK 23 0,03% 0

9 PARTIA SOCIAL DEMOKRATE E SHQIPËRISË PSD 26 0,03% 0

10 ALEANCA DEMOKRATIKE AD 4 0,00% 0

11 FRYMA E RE DEMOKRATIKE FRD 207 0,25% 0

12 PARTIA DEMOKRACIA SOCIALE PDS 60 0,07% 0

13 PARTIA DREJTËSI,INTEGRIM DHE UNITET PDIU 635 0,76% 0

14 ALEANCA ARBNORE KOMBËTARE AAK 6 0,01% 0

15 MINORITETI ETNIK GREK PËR TË ARDHMEN MEGA 6 0,01% 0

16 PARTIA KOMUNISTE E SHQIPËRISË PKSH 55 0,07% 0

17 ALEANCA POPULLORE PER DREJTESI APD 54 0,06% 0

18 LISTA E BARABARTE LIBRA 588 0,70% 0

Gjithsej 83.690 100,00% 7

Nr Emri               Atësia        Mbiemri 

1 ADNOR      ABEDIN   SHAMETI

2 BLENDI      PËLLUMB KLOSI

3 EDUARD     ISMAIL   HALIMI

4 ERMONELA KOÇO     VALIKAJ (FELAJ)

5 FADIL       RAMO     NASUFI

6 GLEDJON   TOMORR REHOVICA

7 NASIP       QANI      NAÇO

Partitë

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA DEMOKRATIKE

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

LËVIZJA SOCIALISTE PËR INTEGRIM

LËVIZJA SOCIALISTE PËR INTEGRIM

Subjekti zgjedhor

LISTA EMËRORE E DEPUTETËVE TË ZGJEDHUR

faqe 1 nga 13



Lidhja 1

ZGJEDHJET PËR KUVENDIN E SHQIPËRISË 2017

REZULTATI PËRFUNDIMTAR I ZGJEDHJEVE PËR ZONËN ZGJEDHORE QARKU DIBËR

Nr. Vota % Mandate

1 LËVIZJA SOCIALISTE PËR INTEGRIM LSI 12.267 17,05% 1

2 PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË PS 24.795 34,46% 2

3 PARTIA KRISTIAN DEMOKRATE E SHQIPËRISË PKD 109 0,15% 0

4 SFIDA PER SHQIPERINE SFIDA 21 0,03% 0

5 PARTIA REPUBLIKANE SHQIPTARE PR 154 0,21% 0

6 PARTIA DEMOKRATIKE PD 21.331 29,65% 2

7 PARTIA BASHKIMI DEMOKRISTIAN SHQIPTAR PBDKSH 36 0,05% 0

8 PARTIA ALEANCA DEMOKRISTIANE ADK 35 0,05% 0

9 PARTIA SOCIAL DEMOKRATE E SHQIPËRISË PSD 27 0,04% 0

10 ALEANCA DEMOKRATIKE AD 23 0,03% 0

11 FRYMA E RE DEMOKRATIKE FRD 116 0,16% 0

12 PARTIA DEMOKRACIA SOCIALE PDS 127 0,18% 0

13 PARTIA DREJTËSI,INTEGRIM DHE UNITET PDIU 12.605 17,52% 1

14 ALEANCA ARBNORE KOMBËTARE AAK 12 0,02% 0

15 MINORITETI ETNIK GREK PËR TË ARDHMEN MEGA 6 0,01% 0

16 PARTIA KOMUNISTE E SHQIPËRISË PKSH 35 0,05% 0

17 ALEANCA POPULLORE PER DREJTESI APD 14 0,02% 0

18 LISTA E BARABARTE LIBRA 233 0,32% 0

Gjithsej 71.946 100,00% 6

Nr Emri               Atësia        Mbiemri 

1 ALMIRA IRFAN XHEMBULLA

2 DHURATA BAJRAM ÇUPI (TYLI)

3 ILIR HAMID BEQAJ

4 PËRPARIM ISLAM SPAHIU

5 REME KORAB LALA PARTIA DREJTËSI, INTEGRIM DHE UNITET

6 XHEMAL HYSEN GJUNKSHI

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA DEMOKRATIKE

LËVIZJA SOCIALISTE PËR INTEGRIM

PARTIA DEMOKRATIKE

Subjekti zgjedhor

LISTA EMËRORE E DEPUTETËVE TË ZGJEDHUR

Partitë

faqe 2 nga 13



Lidhja 1

ZGJEDHJET PËR KUVENDIN E SHQIPËRISË 2017

REZULTATI PËRFUNDIMTAR I ZGJEDHJEVE PËR ZONËN ZGJEDHORE QARKU DURRËS

Nr. Vota % Mandate

1 LËVIZJA SOCIALISTE PËR INTEGRIM LSI 21.941 14,92% 2

2 PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË PS 73.066 49,68% 8

3 PARTIA KRISTIAN DEMOKRATE E SHQIPËRISË PKD 315 0,21% 0

4 SFIDA PER SHQIPERINE SFIDA 274 0,19% 0

5 PARTIA REPUBLIKANE SHQIPTARE PR 278 0,19% 0

6 PARTIA DEMOKRATIKE PD 43.163 29,35% 4

7 PARTIA BASHKIMI DEMOKRISTIAN SHQIPTAR PBDKSH 84 0,06% 0

8 PARTIA ALEANCA DEMOKRISTIANE ADK 186 0,13% 0

9 PARTIA SOCIAL DEMOKRATE E SHQIPËRISË PSD 489 0,33% 0

10 ALEANCA DEMOKRATIKE AD 71 0,05% 0

11 FRYMA E RE DEMOKRATIKE FRD 881 0,60% 0

12 PARTIA DEMOKRACIA SOCIALE PDS 133 0,09% 0

13 PARTIA DREJTËSI,INTEGRIM DHE UNITET PDIU 4.519 3,07% 0

14 ALEANCA ARBNORE KOMBËTARE AAK 19 0,01% 0

15 MINORITETI ETNIK GREK PËR TË ARDHMEN MEGA 15 0,01% 0

16 PARTIA KOMUNISTE E SHQIPËRISË PKSH 76 0,05% 0

17 ALEANCA POPULLORE PER DREJTESI APD 56 0,04% 0

18 LISTA E BARABARTE LIBRA 1.515 1,03% 0

Gjithsej 147.081 100,00% 14

Nr Emri               Atësia        Mbiemri 

1 EDI TONIN PALOKA

2 EGLANTINA MUHARREM GJERMENI

3 FATBARDHA MERBAN KADIU

4 FIDEL BAHRI YLLI

5 FLORJON PROKOP MIMA

6 ILIR MUHAMED NDRAXHI

7 JURGIS SHEFQET ÇYRBJA

8 KLODIANA FATMIR SPAHIU

9 LEFTER HAKI KOKA

10 MILVA VILSON EKONOMI

11 NORA DOD MALAJ

12 OERD EQREM BYLYKBASHI

13 ROLANT HAMDI XHELILAJ

14 RRAHMAN REXHEP RRAJA

Partitë

PARTIA DEMOKRATIKE

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

LËVIZJA SOCIALISTE PËR INTEGRIM

LISTA EMËRORE E DEPUTETËVE TË ZGJEDHUR

PARTIA DEMOKRATIKE

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA DEMOKRATIKE

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

LËVIZJA SOCIALISTE PËR INTEGRIM

PARTIA DEMOKRATIKE

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

Subjekti zgjedhor

faqe 3 nga 13



Lidhja 1

ZGJEDHJET PËR KUVENDIN E SHQIPËRISË 2017

REZULTATI PËRFUNDIMTAR I ZGJEDHJEVE PËR ZONËN ZGJEDHORE QARKU ELBASAN

Nr. Vota % Mandate

1 LËVIZJA SOCIALISTE PËR INTEGRIM LSI 23.536 14,40% 2

2 PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË PS 72.881 44,59% 7

3 PARTIA KRISTIAN DEMOKRATE E SHQIPËRISË PKD 203 0,12% 0

4 SFIDA PER SHQIPERINE SFIDA 160 0,10% 0

5 PARTIA REPUBLIKANE SHQIPTARE PR 263 0,16% 0

6 PARTIA DEMOKRATIKE PD 33.868 20,72% 3

7 PARTIA BASHKIMI DEMOKRISTIAN SHQIPTAR PBDKSH 73 0,04% 0

8 PARTIA ALEANCA DEMOKRISTIANE ADK 39 0,02% 0

9 PARTIA SOCIAL DEMOKRATE E SHQIPËRISË PSD 61 0,04% 0

10 ALEANCA DEMOKRATIKE AD 78 0,05% 0

11 FRYMA E RE DEMOKRATIKE FRD 1.046 0,64% 0

12 PARTIA DEMOKRACIA SOCIALE PDS 203 0,12% 0

13 PARTIA DREJTËSI,INTEGRIM DHE UNITET PDIU 29.431 18,00% 2

14 ALEANCA ARBNORE KOMBËTARE AAK 49 0,03% 0

15 MINORITETI ETNIK GREK PËR TË ARDHMEN MEGA 35 0,02% 0

16 PARTIA KOMUNISTE E SHQIPËRISË PKSH 150 0,09% 0

17 ALEANCA POPULLORE PER DREJTESI APD 101 0,06% 0

18 LISTA E BARABARTE LIBRA 1.286 0,79% 0

Gjithsej 163.463 100,00% 14

Nr Emri               Atësia        Mbiemri 

1 ANASTAS MIHAL ANGJELI

2 AQIF KAHRAMAN RAKIPI

3 ARBEN  VASIL KAMAMI

4 BUJAR SHAHIN MUÇA

5 EDMOND LLAZAR HAXHINASTO

6 EDMOND SHYQYRI SPAHO

7 ENDRI NURI HASA

8 EVIS KOLË KUSHI

9 LUAN XHEMAL DUZHA

10 LUÇIANO DHIMITER BOÇI

11 MONIKA RAMAZAN KRYEMADHI

12 MUSA REXHEP ULQINI

13 NURI RAMIZ BELBA

14 TAULANT KASEM BALLA

Subjekti zgjedhor

Partitë

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

LISTA EMËRORE E DEPUTETËVE TË ZGJEDHUR

PARTIA DREJTËSI, INTEGRIM DHE UNITET

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA DREJTËSI, INTEGRIM DHE UNITET

LËVIZJA SOCIALISTE PËR INTEGRIM

PARTIA DEMOKRATIKE

PARTIA DEMOKRATIKE

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA DEMOKRATIKE

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

LËVIZJA SOCIALISTE PËR INTEGRIM

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

faqe 4 nga 13



Lidhja 1

ZGJEDHJET PËR KUVENDIN E SHQIPËRISË 2017

REZULTATI PËRFUNDIMTAR I ZGJEDHJEVE PËR ZONËN ZGJEDHORE QARKU FIER

Nr. Vota % Mandate

1 LËVIZJA SOCIALISTE PËR INTEGRIM LSI 21.380 11,73% 2

2 PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË PS 104.162 57,15% 10

3 PARTIA KRISTIAN DEMOKRATE E SHQIPËRISË PKD 156 0,09% 0

4 SFIDA PER SHQIPERINE SFIDA 143 0,08% 0

5 PARTIA REPUBLIKANE SHQIPTARE PR 327 0,18% 0

6 PARTIA DEMOKRATIKE PD 46.799 25,68% 4

7 PARTIA BASHKIMI DEMOKRISTIAN SHQIPTAR PBDKSH 42 0,02% 0

8 PARTIA ALEANCA DEMOKRISTIANE ADK 81 0,04% 0

9 PARTIA SOCIAL DEMOKRATE E SHQIPËRISË PSD 80 0,04% 0

10 ALEANCA DEMOKRATIKE AD 33 0,02% 0

11 FRYMA E RE DEMOKRATIKE FRD 338 0,19% 0

12 PARTIA DEMOKRACIA SOCIALE PDS 548 0,30% 0

13 PARTIA DREJTËSI,INTEGRIM DHE UNITET PDIU 6.348 3,48% 0

14 ALEANCA ARBNORE KOMBËTARE AAK 34 0,02% 0

15 MINORITETI ETNIK GREK PËR TË ARDHMEN MEGA 21 0,01% 0

16 PARTIA KOMUNISTE E SHQIPËRISË PKSH 115 0,06% 0

17 ALEANCA POPULLORE PER DREJTESI APD 47 0,03% 0

18 LISTA E BARABARTE LIBRA 1.615 0,89% 0

Gjithsej 182.269 100,00% 16

Nr Emri               Atësia        Mbiemri 

1 ADELINA PETRAQ RISTA

2 ANDUEL FATMIR XHINDI

3 ANTONETA NASI DHIMA

4 BASHKIM MUHAMET FINO

5 BUJAR AVDULLA ÇELA

6 ENKELEJD LUTFI ALIBEAJ

7 ERION MIRDASH BRAÇE

8 GENC STEFAN POLLO

9 GRAMOZ KASO RUÇI

10 ISMET SHYQYRI BEQIRAJ

11 LUAN RAMADAN BACI

12 MYSLIM NAZIF MURRIZI

13 PETRIT KOZMA VASILI

14 ROBERT THOMA BITRI

15 TATIANA NUREDIN PIRO(NURÇE)

16 XHEVIT QEMAL BUSHAJ

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

Subjekti zgjedhor

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA DEMOKRATIKE

PARTIA DEMOKRATIKE

LËVIZJA SOCIALISTE PËR INTEGRIM

LËVIZJA SOCIALISTE PËR INTEGRIM

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA DEMOKRATIKE

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA DEMOKRATIKE

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

LISTA EMËRORE E DEPUTETËVE TË ZGJEDHUR

Partitë

faqe 5 nga 13



Lidhja 1

ZGJEDHJET PËR KUVENDIN E SHQIPËRISË 2017

REZULTATI PËRFUNDIMTAR I ZGJEDHJEVE PËR ZONËN ZGJEDHORE QARKU GJIROKASTËR

Nr. Vota % Mandate

1 LËVIZJA SOCIALISTE PËR INTEGRIM LSI 12.597 23,23% 1

2 PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË PS 27.222 50,20% 3

3 PARTIA KRISTIAN DEMOKRATE E SHQIPËRISË PKD 65 0,12% 0

4 SFIDA PER SHQIPERINE SFIDA 35 0,06% 0

5 PARTIA REPUBLIKANE SHQIPTARE PR 121 0,22% 0

6 PARTIA DEMOKRATIKE PD 13.321 24,57% 1

7 PARTIA BASHKIMI DEMOKRISTIAN SHQIPTAR PBDKSH 22 0,04% 0

8 PARTIA ALEANCA DEMOKRISTIANE ADK 36 0,07% 0

9 PARTIA SOCIAL DEMOKRATE E SHQIPËRISË PSD 26 0,05% 0

10 ALEANCA DEMOKRATIKE AD 6 0,01% 0

11 FRYMA E RE DEMOKRATIKE FRD 45 0,08% 0

12 PARTIA DEMOKRACIA SOCIALE PDS 69 0,13% 0

13 PARTIA DREJTËSI,INTEGRIM DHE UNITET PDIU 171 0,32% 0

14 ALEANCA ARBNORE KOMBËTARE AAK 4 0,01% 0

15 MINORITETI ETNIK GREK PËR TË ARDHMEN MEGA 61 0,11% 0

16 PARTIA KOMUNISTE E SHQIPËRISË PKSH 24 0,04% 0

17 ALEANCA POPULLORE PER DREJTESI APD 57 0,11% 0

18 LISTA E BARABARTE LIBRA 340 0,63% 0

Gjithsej 54.222 100,00% 5

Nr Emri               Atësia        Mbiemri 

1 BLEDAR TRIUMF ÇUÇI

2 FLAMUR SEJDI GOLEMI

3 MIRELA MENTOR KUMBARO (FURXHI)

4 TRITAN MASAR SHEHU

5 VANGJEL LLAMBI TAVO

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA DEMOKRATIKE

LËVIZJA SOCIALISTE PËR INTEGRIM

LISTA EMËRORE E DEPUTETËVE TË ZGJEDHUR

Subjekti zgjedhor

Partitë

faqe 6 nga 13



Lidhja 1

ZGJEDHJET PËR KUVENDIN E SHQIPËRISË 2017

REZULTATI PËRFUNDIMTAR I ZGJEDHJEVE PËR ZONËN ZGJEDHORE QARKU KORÇË

Nr. Vota % Mandate

1 LËVIZJA SOCIALISTE PËR INTEGRIM LSI 19.465 15,00% 1

2 PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË PS 62.787 48,39% 6

3 PARTIA KRISTIAN DEMOKRATE E SHQIPËRISË PKD 188 0,14% 0

4 SFIDA PER SHQIPERINE SFIDA 129 0,10% 0

5 PARTIA REPUBLIKANE SHQIPTARE PR 315 0,24% 0

6 PARTIA DEMOKRATIKE PD 42.177 32,51% 4

7 PARTIA BASHKIMI DEMOKRISTIAN SHQIPTAR PBDKSH 56 0,04% 0

8 PARTIA ALEANCA DEMOKRISTIANE ADK 33 0,03% 0

9 PARTIA SOCIAL DEMOKRATE E SHQIPËRISË PSD 60 0,05% 0

10 ALEANCA DEMOKRATIKE AD 26 0,02% 0

11 FRYMA E RE DEMOKRATIKE FRD 196 0,15% 0

12 PARTIA DEMOKRACIA SOCIALE PDS 241 0,19% 0

13 PARTIA DREJTËSI,INTEGRIM DHE UNITET PDIU 2.003 1,54% 0

14 ALEANCA ARBNORE KOMBËTARE AAK 6 0,00% 0

15 MINORITETI ETNIK GREK PËR TË ARDHMEN MEGA 83 0,06% 0

16 PARTIA KOMUNISTE E SHQIPËRISË PKSH 111 0,09% 0

17 ALEANCA POPULLORE PER DREJTESI APD 57 0,04% 0

18 LISTA E BARABARTE LIBRA 1.809 1,39% 0

Gjithsej 129.742 100,00% 11

Nr Emri               Atësia        Mbiemri 

1 EDLIRA  PËRPARIM  BODE

2 EDMOND QAMIL PANARITI

3 EDUARD PAJTIM  SHALSI

4 ELISA ALEKSANDËR SPIROPALI

5 ERVIN BUJAR SALIANJI

6 HEKURAN BUJAR HOXHALLI

7 ILIR  TELHA  XHAKOLLI

8 ILIRIAN  ANESTI  PENDAVINJI

9 KLEVIS FAHRI BALLIU

10 NIKO ALEKS PELESHI

11 VALENTINA PANDI DUKA PARTIA DEMOKRATIKE

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA DEMOKRATIKE

PARTIA DEMOKRATIKE

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA DEMOKRATIKE

Partitë

LISTA EMËRORE E DEPUTETËVE TË ZGJEDHUR

Subjekti zgjedhor

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

LËVIZJA SOCIALISTE PËR INTEGRIM

faqe 7 nga 13



Lidhja 1

ZGJEDHJET PËR KUVENDIN E SHQIPËRISË 2017

REZULTATI PËRFUNDIMTAR I ZGJEDHJEVE PËR ZONËN ZGJEDHORE QARKU KUKËS

Nr. Vota % Mandate

1 LËVIZJA SOCIALISTE PËR INTEGRIM LSI 2.938 7,00% 0

2 PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË PS 18.387 43,79% 1

3 PARTIA KRISTIAN DEMOKRATE E SHQIPËRISË PKD 29 0,07% 0

4 SFIDA PER SHQIPERINE SFIDA 8 0,02% 0

5 PARTIA REPUBLIKANE SHQIPTARE PR 112 0,27% 0

6 PARTIA DEMOKRATIKE PD 19.935 47,48% 2

7 PARTIA BASHKIMI DEMOKRISTIAN SHQIPTAR PBDKSH 15 0,04% 0

8 PARTIA ALEANCA DEMOKRISTIANE ADK 20 0,05% 0

9 PARTIA SOCIAL DEMOKRATE E SHQIPËRISË PSD 82 0,20% 0

10 ALEANCA DEMOKRATIKE AD 9 0,02% 0

11 FRYMA E RE DEMOKRATIKE FRD 48 0,11% 0

12 PARTIA DEMOKRACIA SOCIALE PDS 30 0,07% 0

13 PARTIA DREJTËSI,INTEGRIM DHE UNITET PDIU 13 0,03% 0

14 ALEANCA ARBNORE KOMBËTARE AAK 1 0,00% 0

15 MINORITETI ETNIK GREK PËR TË ARDHMEN MEGA 3 0,01% 0

16 PARTIA KOMUNISTE E SHQIPËRISË PKSH 19 0,05% 0

17 ALEANCA POPULLORE PER DREJTESI APD 17 0,04% 0

18 LISTA E BARABARTE LIBRA 319 0,76% 0

Gjithsej 41.985 100,00% 3

Nr Emri               Atësia        Mbiemri 

1 FLAMUR DALIF NOKA

2 ISUF ZENEL ÇELAJ

3 MIMI PJETËR KODHELI PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

LISTA EMËRORE E DEPUTETËVE TË ZGJEDHUR

Subjekti zgjedhor

PARTIA DEMOKRATIKE

PARTIA DEMOKRATIKE

Partitë

faqe 8 nga 13



Lidhja 1

ZGJEDHJET PËR KUVENDIN E SHQIPËRISË 2017

REZULTATI PËRFUNDIMTAR I ZGJEDHJEVE PËR ZONËN ZGJEDHORE QARKU LEZHË

Nr. Vota % Mandate

1 LËVIZJA SOCIALISTE PËR INTEGRIM LSI 11.210 15,32% 1

2 PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË PS 30.406 41,55% 3

3 PARTIA KRISTIAN DEMOKRATE E SHQIPËRISË PKD 93 0,13% 0

4 SFIDA PER SHQIPERINE SFIDA 73 0,10% 0

5 PARTIA REPUBLIKANE SHQIPTARE PR 368 0,50% 0

6 PARTIA DEMOKRATIKE PD 27.550 37,65% 3

7 PARTIA BASHKIMI DEMOKRISTIAN SHQIPTAR PBDKSH 273 0,37% 0

8 PARTIA ALEANCA DEMOKRISTIANE ADK 27 0,04% 0

9 PARTIA SOCIAL DEMOKRATE E SHQIPËRISË PSD 32 0,04% 0

10 ALEANCA DEMOKRATIKE AD 14 0,02% 0

11 FRYMA E RE DEMOKRATIKE FRD 28 0,04% 0

12 PARTIA DEMOKRACIA SOCIALE PDS 39 0,05% 0

13 PARTIA DREJTËSI,INTEGRIM DHE UNITET PDIU 2.125 2,90% 0

14 ALEANCA ARBNORE KOMBËTARE AAK 12 0,02% 0

15 MINORITETI ETNIK GREK PËR TË ARDHMEN MEGA 8 0,01% 0

16 PARTIA KOMUNISTE E SHQIPËRISË PKSH 74 0,10% 0

17 ALEANCA POPULLORE PER DREJTESI APD 52 0,07% 0

18 LISTA E BARABARTE LIBRA 795 1,09% 0

Gjithsej 73.179 100,00% 7

Nr Emri               Atësia        Mbiemri 

1 ALDO TONIN BUMÇI

2 ANDON MATI FRROKAJ

3 GJETAN KOL GJETANI

4 LINDITA  LLESH NIKOLLA

5 LINDITA ILIR METALIAJ

6 PJERIN ZEF NDREU

7 VIKTOR MARK TUSHAJ

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

LËVIZJA SOCIALISTE PËR INTEGRIM

PARTIA DEMOKRATIKE

PARTIA DEMOKRATIKE

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA DEMOKRATIKE

LISTA EMËRORE E DEPUTETËVE TË ZGJEDHUR

Subjekti zgjedhor

Partitë

faqe 9 nga 13
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ZGJEDHJET PËR KUVENDIN E SHQIPËRISË 2017

REZULTATI PËRFUNDIMTAR I ZGJEDHJEVE PËR ZONËN ZGJEDHORE QARKU SHKODËR

Nr. Vota % Mandate

1 LËVIZJA SOCIALISTE PËR INTEGRIM LSI 12.737 11,58% 1

2 PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË PS 39.247 35,68% 4

3 PARTIA KRISTIAN DEMOKRATE E SHQIPËRISË PKD 193 0,18% 0

4 SFIDA PER SHQIPERINE SFIDA 67 0,06% 0

5 PARTIA REPUBLIKANE SHQIPTARE PR 240 0,22% 0

6 PARTIA DEMOKRATIKE PD 40.763 37,06% 5

7 PARTIA BASHKIMI DEMOKRISTIAN SHQIPTAR PBDKSH 80 0,07% 0

8 PARTIA ALEANCA DEMOKRISTIANE ADK 148 0,13% 0

9 PARTIA SOCIAL DEMOKRATE E SHQIPËRISË PSD 13.226 12,02% 1

10 ALEANCA DEMOKRATIKE AD 30 0,03% 0

11 FRYMA E RE DEMOKRATIKE FRD 71 0,06% 0

12 PARTIA DEMOKRACIA SOCIALE PDS 53 0,05% 0

13 PARTIA DREJTËSI,INTEGRIM DHE UNITET PDIU 2.172 1,97% 0

14 ALEANCA ARBNORE KOMBËTARE AAK 6 0,01% 0

15 MINORITETI ETNIK GREK PËR TË ARDHMEN MEGA 3 0,00% 0

16 PARTIA KOMUNISTE E SHQIPËRISË PKSH 18 0,02% 0

17 ALEANCA POPULLORE PER DREJTESI APD 26 0,02% 0

18 LISTA E BARABARTE LIBRA 924 0,84% 0

Gjithsej 110.004 100,00% 11

Nr Emri               Atësia        Mbiemri 

1 AGRON ELEZ ÇELA

2 BARDH ALI SPAHIA

3 DITMIR SULEJMAN BUSHATI

4 IZMIRA NIAZI ULQINAKU

5 LORENC KARLET LUKA

6 LUAN HALIT HARUSHA

7 NARD LAZER NDOKA

8 PAULIN NIKOLL STERKAJ

9 ROMEO VILHELM GURAKUQI

10 SENIDA FEHMI MESI

11 TOM GJEKË DOSHI

Subjekti zgjedhor

PARTIA SOCIAL DEMOKRATE E SHQIPËRISË

LËVIZJA SOCIALISTE PËR INTEGRIM

PARTIA DEMOKRATIKE

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA DEMOKRATIKE

PARTIA DEMOKRATIKE

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA DEMOKRATIKE

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA DEMOKRATIKE

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

LISTA EMËRORE E DEPUTETËVE TË ZGJEDHUR

Partitë

faqe 10 nga 13
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ZGJEDHJET PËR KUVENDIN E SHQIPËRISË 2017

REZULTATI PËRFUNDIMTAR I ZGJEDHJEVE PËR ZONËN ZGJEDHORE QARKU TIRANË

Nr. Vota % Mandate

1 LËVIZJA SOCIALISTE PËR INTEGRIM LSI 55.818 13,43% 5

2 PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË PS 200.479 48,23% 18

3 PARTIA KRISTIAN DEMOKRATE E SHQIPËRISË PKD 813 0,20% 0

4 SFIDA PER SHQIPERINE SFIDA 2.434 0,59% 0

5 PARTIA REPUBLIKANE SHQIPTARE PR 748 0,18% 0

6 PARTIA DEMOKRATIKE PD 127.997 30,79% 11

7 PARTIA BASHKIMI DEMOKRISTIAN SHQIPTAR PBDKSH 178 0,04% 0

8 PARTIA ALEANCA DEMOKRISTIANE ADK 109 0,03% 0

9 PARTIA SOCIAL DEMOKRATE E SHQIPËRISË PSD 820 0,20% 0

10 ALEANCA DEMOKRATIKE AD 221 0,05% 0

11 FRYMA E RE DEMOKRATIKE FRD 1.760 0,42% 0

12 PARTIA DEMOKRACIA SOCIALE PDS 762 0,18% 0

13 PARTIA DREJTËSI,INTEGRIM DHE UNITET PDIU 12.439 2,99% 0

14 ALEANCA ARBNORE KOMBËTARE AAK 158 0,04% 0

15 MINORITETI ETNIK GREK PËR TË ARDHMEN MEGA 52 0,01% 0

16 PARTIA KOMUNISTE E SHQIPËRISË PKSH 286 0,07% 0

17 ALEANCA POPULLORE PER DREJTESI APD 954 0,23% 0

18 LISTA E BARABARTE LIBRA 9.624 2,32% 0

Gjithsej 415.652 100,00% 34

Nr Emri               Atësia        Mbiemri 

1 ALBANA SADIK VOKSHI

2 ARBEN  NOVRUZ AHMETAJ

3 ARBEN  SERVET PELLUMBI

4 BESNIK MITAT BARAJ

5 BLERINA GURI  GJYLAMETI

6 DASHAMIR HAMIT SHEHI

7 ELONA  SHPETIM  HOXHA

8 ENDRIT VULLNETAR BRAIMLLARI

9 ERVIN ALFRED BUSHATI

10 FATMIR ALI MEDIU

11 FATMIR SEZAI XHAFAJ

12 FLOIDA FADAJEV KËRPAÇI

13 GENT HYSEN STRAZIMIRI

14 GRIDA AGIM SHQIMA

15 HALIM  MARSUT KOSOVA

16 JORIDA  HASAN TABAKU

17 KEJDI FATMIR MEHMETAJ

18 KLAJDA THEODHORAQ GJOSHA

19 KLOTILDA FATMIR BUSHKA

20 LUAN  MERSIN RAMA

LËVIZJA SOCIALISTE PËR INTEGRIM

LËVIZJA SOCIALISTE PËR INTEGRIM

LËVIZJA SOCIALISTE PËR INTEGRIM

LËVIZJA SOCIALISTE PËR INTEGRIM

LËVIZJA SOCIALISTE PËR INTEGRIM

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA DEMOKRATIKE

PARTIA DEMOKRATIKE

PARTIA DEMOKRATIKE

PARTIA DEMOKRATIKE

PARTIA DEMOKRATIKE

LISTA EMËRORE E DEPUTETËVE TË ZGJEDHUR

Subjekti zgjedhor

PARTIA DEMOKRATIKE

PARTIA DEMOKRATIKE

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

Partitë

faqe 11 nga 13
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Nr Emri               Atësia        Mbiemri 

21 LULZIM   XHELAL BASHA

22 OGERTA DHIONIS MANASTIRLIU

23 OLTA ANXHELO XHAÇKA

24 ORJOLA HYSNI PAMPURI

25 PANDELI SOTIR MAJKO

26 RAKIP BAJRAM SULI

27 RUDINA AZEM HAJDARI

28 SADI MEHDI VORPSI

29 SADRI ISMAIL ABAZI

30 SAIMIR BASHKIM TAHIRI

31 SALI RAM  BERISHA

32 ULSI QERIM MANJA

33 VASILIKA LLAMBI HYSI

34 XHEMAL MYSLIM QEFALIA

REZULTATI PËRFUNDIMTAR I ZGJEDHJEVE PËR ZONËN ZGJEDHORE QARKU VLORË

Nr. Vota % Mandate

1 LËVIZJA SOCIALISTE PËR INTEGRIM LSI 12.246 11,24% 1

2 PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË PS 65.684 60,31% 8

3 PARTIA KRISTIAN DEMOKRATE E SHQIPËRISË PKD 172 0,16% 0

4 SFIDA PER SHQIPERINE SFIDA 143 0,13% 0

5 PARTIA REPUBLIKANE SHQIPTARE PR 149 0,14% 0

6 PARTIA DEMOKRATIKE PD 23.207 21,31% 3

7 PARTIA BASHKIMI DEMOKRISTIAN SHQIPTAR PBDKSH 35 0,03% 0

8 PARTIA ALEANCA DEMOKRISTIANE ADK 30 0,03% 0

9 PARTIA SOCIAL DEMOKRATE E SHQIPËRISË PSD 64 0,06% 0

10 ALEANCA DEMOKRATIKE AD 32 0,03% 0

11 FRYMA E RE DEMOKRATIKE FRD 410 0,38% 0

12 PARTIA DEMOKRACIA SOCIALE PDS 208 0,19% 0

13 PARTIA DREJTËSI,INTEGRIM DHE UNITET PDIU 3.608 3,31% 0

14 ALEANCA ARBNORE KOMBËTARE AAK 44 0,04% 0

15 MINORITETI ETNIK GREK PËR TË ARDHMEN MEGA 1.994 1,83% 0

16 PARTIA KOMUNISTE E SHQIPËRISË PKSH 63 0,06% 0

17 ALEANCA POPULLORE PER DREJTESI APD 70 0,06% 0

18 LISTA E BARABARTE LIBRA 758 0,70% 0

Gjithsej 108.917 100,00% 12

Nr Emri               Atësia        Mbiemri 

1 AGRON SIRI SHEHAJ

2 ALKET NAMIK HYSENI

3 ANDREA THEOFAN  MARTO

LISTA EMËRORE E DEPUTETËVE TË ZGJEDHUR

Subjekti zgjedhor

PARTIA DEMOKRATIKE

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

LISTA EMËRORE E DEPUTETËVE TË ZGJEDHUR

Subjekti zgjedhor

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA DEMOKRATIKE

PARTIA DEMOKRATIKE

PARTIA DEMOKRATIKE

PARTIA DEMOKRATIKE

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

Partitë

faqe 12 nga 13
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Nr Emri               Atësia        Mbiemri 

4 DAMIAN LEKË GJIKNURI

5 EDI  KRISTAQ RAMA

6 EDMOND DHIMITRAQ LEKA

7 FATMIR MELEQ VELAJ

8 NADIRE FEVRI MEÇORAPAJ

9 SEZAI FETA ROKAJ

10 VANGJEL JORGJI DULE

11 VILMA VIKTOR BELLO

12 VULLNET  RUZHDI  SINAJ

Miratuar me Vendim të KQZ-së Nr.555, datë 26.07.2017

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

LËVIZJA SOCIALISTE PËR INTEGRIM

LISTA EMËRORE E DEPUTETËVE TË ZGJEDHUR

Subjekti zgjedhor

PARTIA DEMOKRATIKE

PARTIA DEMOKRATIKE

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

faqe 13 nga 13


